ПРОТОКОЛ № 52/22 заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители»

г. Саратов

01 августа 2022 года 13.00 - 13.15

Согласно п.1.7. Положения о Совете Ассоциации «Саратовские строители», утвержденного Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саратовские строители» (Протокол от «23-24» июля 2020 г. № 12), данное заседание Совета проводится посредством видеоконференцсвязи.

В заседании Совета Ассоциации «Саратовские строители» приняли участие 6 членов из 6 избранных. Кворум имеется.

Приняли участие:

Члены совета Ассоциации «Саратовские строители»:

- Поздняков Денис Геннадьевич.
- Рубальский Виталий Михайлович.
- Савкин Александр Николаевич. 3.
- 4. Шадрухин Владимир Александрович.
- 5. Иванкин Александр Михайлович.
- Баранов Константин Викторович. 6.

Сотрудники Ассоциации «Саратовские строители»:

Рицкий Виталий Сергеевич - Генеральный директор Ассоциации «Саратовские строители»;

Дятченко Анастасия Константиновна – начальник юридического отдела;

Петрунина Анна Владимировна – главный специалист Дисциплинарного комитета.

Перед обсуждением повестки дня Председатель Совета Поздняков Д.Г. обратился к членам Совета с предложением избрать секретарем заседания Совета Генерального директора Ассоциации «Саратовские строители» Рицкого В.С.

Голосовали:

3a - 6; против - 0; воздержались - 0.

Решение принято единогласно.

Постановили: избрать секретарем заседания Совета Рицкого В.С.

Произошло обсуждение вопросов повестки дня с участием членов Совета Ассоциации, сотрудников Ассоциации. Председатель Совета Ассоциации «Саратовские строители» Поздняков Д.Г. озвучил сформированную в ходе обсуждения повестку дня заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители» на 01 августа 2022 года:

- 1. Рассмотрение вопроса об исключении организации из членов Ассоциации «Саратовские строители».
- 2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «Саратовские строители».
 - 3. Разное.

Поступило предложение утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители».

Голосовали:

3a - 6; против - 0; воздержались - 0.

Решение принято единогласно.

1. По первому вопросу повестки заслушали начальника юридического отдела Ассоциации «Саратовские строители» Дятченко А.К., которая доложила, что согласно сведениям,

содержащимся в ЕГРЮЛ, ООО «ТГИ» (ИНН 6452103154) сменило адрес регистрации юридического лица на следующий адрес: 121151, г. Москва, Вн. Тер. г. Муниципальный округ Дорогомилово, ул. Студенческая, д. 19, к. 1. кв. 15, ком. 2, что является основанием для исключения ООО «ТГИ» (ИНН 6452103154) из членов Ассоциации «Саратовские строители» в силу ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ.

Поступило предложение: исключить ООО «ТГИ» (ИНН 6452103154) из членов Ассоциации «Саратовские строители» в связи со сменой региона регистрации юридического лица.

Голосовали:

3a - 6; против - 0; воздержались - 0.

Решение принято единогласно

Постановили: Исключить ООО «ТГИ» (ИНН 6452103154) из членов Ассоциации «Саратовские строители» в связи со сменой региона регистрации юридического лица.

2. По второму вопросу повестки дня заслушали главного специалиста Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саратовские строители» Петрунину А.В., которая представила на рассмотрение членам Совета протокол заседания Дисциплинарного комитета (на основании служебной записки заместителя генерального директора по финансовым вопросам Клусова Д.А.) о вынесении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в связи с непредставлением договора страхования гражданской ответственности (нарушение п. 4.1. Положения о страховании гражданской ответственности членов Ассоциации «Саратовские строители» за причинение вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденного решением Совета Ассоциации от 11.02.2021г. (Протокол № 07/21)) в отношении ООО «ДСУ №7» (ИНН 6412002304).

Поступило предложение: в связи с вышеуказанным применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства сроком на 90 дней в отношении ООО «ДСУ №7» (ИНН 6412002304).

Голосовали:

3a-6; против -0; воздержались -0. Решение принято единогласно.

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства сроком на 90 дней в связи с непредставлением договора страхования гражданской ответственности в отношении ООО «ДСУ №7» (ИНН 6412002304).

3. По третьему вопросу повестки дня предложений для обсуждения не поступало.

Председатель Совета Ассоциации «Саратовские строители»

Секретарь заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители» Д.Г. Поздняков

В.С. Рицкий